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gram Fisk, der fiskedes. Det vilde svare 
til de Foranstaltninger, der er trufne 
vedrørende Brødet, idet Kornet jo købes 
af Staten til højere Pris, end det sælges 
til. Men det vilde med Hensyn til Fiske- 
riet paa Grund af dets særlige Forhold 
være en uanvendelig Fremgangsmaade. 
Et  saadant Tilskud for hvert Kilogram 
Fisk, der nskedes, vilde betyde, at den, 
der paa Grund af, at Produktionsmidlerne 
var faa, kun kunde faa lidet fisket eller 
maaske, fordi han slet ingen Produktions- 
midler havde, ikke var i Stand til at fiske, 
intet Tilskud vilde faa, medens den, der 
var begunstiget med Hensyn til at have 
Produktionsmidler og ogsaa begunstiget 
med Hensyn til den Lykke, der er nød- 
vendig for Fiskerierhvervet, fik for stort 
Tilskud. Derfor har Fiskerne fremsat et 
indtrængende Ønske om, at man gaar en 
anden Vej, og nedsætter Prisen paa Pro- 
duktionsmidlerne, 'og da der saaledes ikke 
er noget som helst nyt i Foranstaltningen, 

I . men den falder nøje i Traad med en 
Række Foranstaltninger og med hele den ' j 
Politik, der har været gennemført i de 
senere Aar, haaber jeg, at de Betænkelig- 
heder, som har været førte frem imod Ud- 
formningen, men i og for sig ikke imod 
Tanken i Lovforslaget, maa blive fjernet, 
og at man vil bidrage til at naa den Løs- 
ning, som er den eneste, som Fiskerne og 
de Myndigheder, der har forhandlet med 
dem, har kunnet fastslaa som førende til 
Maalet. Det ærede Medlem fra Verninge 
(Jensen-Sønderup) har fuldstændig Eet i/ 
at det er afgørende for Fiskerne, om 
Produktionsmidlerne, om Petroleum kan 

< I . tilvejebringes. Spørgsmaalet om, hvorvidt 
Petroleum kan tilvejebringes, er ' det alt- 
overvejende, men det ærede Medlem tager 
fejl, hvis han mener, at naar Petroleum 
kom hertil, var det af uvæsentlig Betyd- 
ning, i hvilken Pris Petroleumen var. 
Tværtimod har Fiskerne med Styrke frem- 
hævet, at det var aldeles ugørligt for dem 
at fiske med tilstrækkeligt Udbytte, naar 
Motordríften blev saa kostbar, som den 
vilde blive med de høje Petroleumspriser, 
som der vilde blive Tale om. Altsaa i det 
Øjeblik, at Petroleum kommer hertil, hvil- 
ket er den første Betingelse, saa er en 
Prisnedsættelse paa Petroleum den anden 
Betingelse, for at Formaalet skal kunne 
opnaas. 

Det er rigtigt, hvad der er blevet for- 
I .홢 udsat af det ærede Medlem for Køben- 

havns 3die Valgkreds (Alfred Christensen), 
alt den Betænkning, som er afgivet af den 

overordentlige Kommission, dann er Grund- 
laget, for alle de i Lovforslaget optagne 
Bestemmelser, og at det derfor er Ren- 
sigten at ordne Indkøbet saaledes, at Pris- 
nedsættelsen finder Sted i Overensstem- 
melse med Forslaget, saaledes at Fiskerne 
selv maa afholde et Pristillæg. af 50 pCt. 
Endvidere er det rigtigt, at man har ment, 
at 85 pCt. af det normale maa være det 
Omfang, i hvilket Redskaberne maa til- 
vej ieb.ringes. Ud derfra er Beløbet 6 Mill. 
Kr. opstillet, 'og længere end til en Be7 
myndigelse af 6 Mill. Kr. gaar Lovforsla- 
get jo ikke. Skulde der blive Brug for 
flere Produktionsmidler, bliver Spørgsmaa- 
let da, hvorledes man skal stille. sig, men 
til et enkelt Punkt maa jeg dog sige, at 
der ikke ved det fremsatte Lovforslag er 
taget nogen endelig Stilling, nemlig til 
Spørgsmaalet om Udbyttet af en Merpris 
for Eksporten. Der er i saa Henseende 
fremsat et Forslag af den overordentlige 
Kommission, men jeg er endnu ikke i 
Stand til at udtale, hvorvidt det er muligt ' 
at gennemføre denne Ordning under Hen- 
syn til alle de bestaaende Forhold. 

Ordningen er tænkt som en Ratione- 
ring af Produktionsmidlerne, og jeg tror, 
at det ærede Medlem fra Verninge kan 
være ganske sikker paa, at Fiskerbefolk- 
ningen rundt omkring ikke vil tildele en > 
Ration af Fiskeredskaber med Prisnedsæt- 
telse til 홢 den, der har , solgt sine Produk- 
tionsmidler for derigennem at faa en For- 
tjeneste. Fiskeriforeningens. Kontrol er 
det, Lovforslaget bygger paa, og den stoler 
jeg: for mit Vedkommende 'fuldkommen 
paa. En Rationering og Prisnedsættelse 
ved Fiskeriforeningens Bistand kan sikkert 
gennemføres. Og da" som sagt, Lovforsla- 
get stemmer nøje overens med den hidtil 
førte økonomiske Politik, ogsaa den, der 
har vundet Tilslutning fra det ærede Med- : ' 
lem fra Verninge, haaber jeg päa Lovfor- 
slagets Gennemførelse. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Odense Amts 8de Valgkreds Rar Ordet 
for en kort Bemærkning, 

Jensen-Sønderup: Det er ikke min 
Mening at ville rejse en ny Korndebat, 
men jeg tror ikke, Ministeren har Ret i , 
den Betragtning, at det, der er Tale om 
her, kan sammenlignes med Nedsættelsen 
af Prisen paa Majs. Jeg har i hvert Fald 
forstaaet Forholdet saaledes, at Nedsæt- 
telsen i Prisen paa Majs var begrundet i, 


